
 

                                             

 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení č. 2 k Zadávací dokumentaci 
(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „Zákon“) 
 
 

Veřejná zakázka: „Most ev. č. 358-004 Podlažice“, veřejná zakázka na 
stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
zahájená dne 06.září 2024 na profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem 

 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 11.09.2024: 
 
Dotaz č. 2 
 
 
 V Zadávací dokumentaci akce je vznesen požadavek Zadavatele k plnění Veřejné zakázky, 
že jako účastník disponuji obalovnou či obalovnami asfaltových směsí, která zajistí včasné 
dodávky asfaltových směsí s nezbytnými technologickými parametry a musí být výrobna 
obalovaných směsí (obalovna) v dojezdové vzdálenosti dle TKP Ministerstva dopravy 
Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy (dále také „TKP“).  
O stavbu se ucházíme jako společnost zaměřená na stavby a rekonstrukce mostních 
objektů. V názvu soutěže i ve specifikaci předmětu veřejné zakázky je jednoznačně kladen 
důraz na charakter prací –rekonstrukce mostního objektu.  
Vzhledem k charakteru stavby i podílu výše uvedené technologie dodávky a pokládky 
asfaltových vrstev na celkovém objemu stavby považujeme tento požadavek zadavatele za 
neadekvátní, neopodstatněný a diskriminační vůči naší společnosti, která se řadí mezi malé 
firmy. 
 
 
Odpověď: 
 
„Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že doložení Čestného prohlášení k obalovnám je 
požadováno až po vybraném účastníkovi v rámci součinnosti k uzavření smlouvy (viz bod 
1.2 písm. c) Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace).    
Požadavek  zadavatele, podmiňující uzavření smlouvy na plnění Veřejné zakázky, tedy 
dispozice účastníka obalovnou asfaltových směsí, která zajistí včasné dodávky asfaltových 
směsí s nezbytnými technologickými parametry a také, že výrobna obalovaných směsí 
(obalovna) bude v dojezdové vzdálenosti dle TKP Ministerstva dopravy Kapitola 7 - Hutněné 
asfaltové vrstvy (dále také „TKP“), může být naplněn jakýmkoliv závazkem obalovny 
zajistit kapacity pro vybraného dodavatele (např. smlouva o smlouvě budoucí, nabídka 
s dostatečnou časovou platností).   
 
Požadavek na doložení relevantního dokladu o dohodě s vlastníkem obalovny je v souladu 
se zákonem o veřejných zakázkách, neboť takto stanovený kvalifikační předpoklad (§ 79 
odst. 2 písm. j) ZZVZ), je s přihlédnutím ke všem okolnostem legitimní a není v rozporu se 
zásadou zákazu diskriminace.  
 



 

                                             

 

 

Doubravice 98 podatelna@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

Tento požadavek je odůvodněn zkušeností zadavatele s často nedostatečnou kapacitou či 
nárazovou přetížeností obaloven, což způsobuje prodloužení realizace staveb. Zadavatel 
tento požadavek považuje za přiměřený rozsahu Veřejné zakázky, a nikterak diskriminační 
pro společnosti, které se řadí mezi malé podniky, jelikož dle zkušeností zadavatele není 
nikterak náročné uzavřít s některou z okolních obaloven uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 
a nepovažuje tak tuto podmínku za nepřiměřenou a limitující podání nabídky, nýbrž za 
ujištění zadavatele, že zakázka nebude negativně zasažena nedostatkem materiálu pro 
Stavbu.“  
 
Dodatečná informace nezakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání cenových nabídek, 
tj. lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
V Pardubicích dne dle elektronického podpisu                        

   
za Zadavatele      
 
 
 

  

               

………………………………………………… 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Mgr. Veronika Václavíčková 

Referent veřejných zakázek 

Zástupce na základě zmocnění 

 


		2024-09-13T00:49:18+0200
	Mgr. Veronika Václavíčková




